
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXX22

C
a
d

e
rn

o
 B

ld:13B511ABF8DOOA45B 

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO • 060/2021 - PMLP/1'1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/lOll - PMLP/PI 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
HIGI.ENIZAÇÃO DOS POÇOS E LIMPEZA DOS RESERVATÔRJOS, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNTCIPIO OE LAGOA DO PIAU1 - PI 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

RECURSOS: PRÓPRIOS E OUTROS 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 de maio de 2021 

HORÁRIO: 11 :00hs 

DATA DA RODADA DE LANCES: 27 de maio de 2021. 

HORÁRIO: 11 : IShs 

EDITAL: Disponível nos sites: www ljcj(acoes-e com br eTCE/PI 

INFORMAÇÕES: Avenida José Soares da Silva, 1488, Centro, Lagoa do Piaul - PI. E-mail: 
lagoadooiauicol@gmail.com 

Preeoeira - PMLP/PI 

Mauro César Soares de Oliveira Júnnior 

Prefeito Municipal 

Processo nº 05212021 

Procedimento n' 032/2021 

ld:125255472F76A709 

EXTRATO DE DISPENSA 

Contratante: Município de Lagoa do Piauí/PJ, CNPJ N' 01.612.583/0001-74 

Contratado: GESTPLAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO BIRELI, CNPJ N° 3102.2305/0001-28 

Objeto: AQUISIÇÃO DE BASES DE CAIXA D'ÁGUA (5.000 E 10.000 LITROS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

Fundamento: Lei 14.133,21 nº art. 75, inciso II. 

Valor Global: RS 49.700 

Fonte de Recunos: Próprios e outros. 

Elemento de despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Pennaneote. 

Data da assinatura: 29 de abril de 2021. 

Vlgfncla: até 31 de dezembro de 2021. 

~ u.i,.,...,..,...,..UM,,,..,,.,.__,,. 

ld:125255472F76A4BA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA 00 PIAUÍ 

CNPJ: 01,612.537/0001-52 

AV. DOMINGOS LOURENÇO JORGE, 85 - CENTRO-LAGOINHA 00 PIAUÍ 

DECRETO N 11 0050/2021, DE 12 DE MAIO DE 2021. 

Aprova o Regimento Interno do 
Conselho Municipal de Meio 
Ambiente, criado pela Lei Municipal 
nº 191/2018, de 02 de Julho de 2018 e 
dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO PIAUf, ESTADO DO PIAUf, KELLV 

ALVES ALENCAR no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Municlpio de Lagolnha do Plaul. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 191/2018, de 02 de Julho de 2018, que 
institui o Conselho Municipal de Meio Ambiente - CMMA; 

DECRETA: 

Art. 1 ° - Fica aprovado o Regimento Interno do Conselho Municipal de Meio 
Ambiente, constante do anexo único desta lei, que com este se pública. 

Art. 2º - Cabe o Conselho Municipal de Meio Ambiente cumprir os itens desse 
Regimento, obedecendo aos princfpios legais da Lei que cria o Conselho. 

Art. 3° - Fica a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, bem como o Conselho 
Municipal de Meio Ambiente responsável pela operacionalização do Regimento 
Interno. 

Art. 4° - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Lagolnha, Estado do Piauí, aos 12 dias do mês de 
Maio de dois mil e vinte e um (2021). 

PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE 

.. 1NICIPAL 

Kelly ~lves Al~ncar 

Prefeita Municipal 

ld:0B6lF9EDSBC4AC2E 

DE LAGOINHA DO PIAUI 

Centro - Lagoinha do Piauí 
LmaHovaNstdrlotinHt:No~ 

EXTRATO DE CONTRATO 

ADESÃO N' 00112021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 03712021 
Contrato nº 037/2021 
Objeto: Aquisição futura e parcelada de medicamento em geral e material hospitalar para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde • Lote 1- Fannácía Básica; 
Contralante: Prefeitura Municipal de Lagoinha do Piaui/PI, pessoa jurídica de direito público interno, illSClito no CNPJ n• 
01.612.587/0001-52, com sede na Av. Domingos Lourenço Jorge, 85 Cenko, Lagoinha do Piauí -PI, CEP 64465-000, neste 
ato representado por sua atual Prefeita Municipal, Sra. Kelly Alves Aleiicar, brasíleiro, casada, inSClito no CPF/MF sob o n" 
007.455.493-06; 
Cootralada: J A Oliveira Comércio - ME, inscrita no CNPJ nº 04.356.109/0001- 17, estabelecida a Quadra 47, Casa n' 11, 
Bairro Parque Piauí, Cidade Teresina, Estado Piauí. 
Valor: R$127.630,00 (cento e vinte sete mil seiscentos e trinta reais); 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Projeto Atividade:0152; 2027. Fonte de Recurso: PAB,FPM, FUS e FMS. Elemento de Despesa: 33.90.30. 

Lagoinha do Piauí, 05 de maio de 2021 

Jasmíny Moreira de Souza Oliveira 
Pregoeira 


